

چکیده مهم‌ترین اخبار این هفته (۲ تا ۷ دی ۱۴۰۲)

◆ **تاکسی‌های اینترنتی:** براساس خبرهای منتشر شده، دولت، مجلس و شورای شهر به این جمع‌بندی رسیده‌اند که شهرداری باید برای تاکسی‌های اینترنتی تعرفه‌گذاری کند. میلاد منشی‌پور، مدیرعامل تپسی در این باره گفت: «مطابق مصوبه وزارت کشور و وزارت صمت در سال ۱۳۹۸، شهرداری (بخوانیم: رقیب تاکسی‌های اینترنتی) هیچ نقشی در قیمت‌گذاری آنها ندارد. امیدوارم دلیل تمرکز شورای شهر و شهرداری بر این موضوع به جای صحبت و حل بحرانی مانند آلودگی هوا، بحث دریافت عوارض و درآمدزایی نباشد.»

◆ **فیدیو:** با شکایت دو پلتفرم «طاقچه» و «کتابراه»، شورای رقابت رویه «فیدیو» را ضدرقابتی تشخیص داد و این شرکت را از محدودیت ناشران طرف حساب خود برای انعقاد قرارداد با پلتفرم‌های دیگر منع کرد.

◆ **هم‌آوا:** هم‌آوا خبر داد در استارت‌آپ «ویبان» سرمایه‌گذاری کرده است. شرکت ویبان ارائه دهنده خدمات آنلاین الکترونیکی به صورت تخصصی است. تکنسین‌های ویبان می‌توانند نیازهای برق و الکترونیک را در منزل و محل کار برطرف کنند.

◆ **دیوار:** دیوار به بهانه پنجم دی، سالروز زلزله مهیب شهر بم، داده‌هایی را از آگهی‌های این شهر منتشر کرد. داده‌های دیوار می‌گوید مهم‌ترین مشکل اهالی بم معضل اشتغال است. فرصت‌های شغلی آگهی شده در ۹ ماه نخست امسال در دیوار بسیار کم و در حد ۲ درصد کل آگهی‌های این شهر است. اما میزان بازدید از این آگهی‌ها و تماس با آنها از همه دسته‌های دیگر بین ۲ تا ۴ برابر بیشتر است.

◆ **تپسی:** سازمان بورس بعد از اتمام مهلت ۶۰ روزه افزایش سرمایه ۱۶۴ درصدی شرکت تپسی از محل مطالبات و آورده نقدی، با تمدید ۳۰ روزه این مجوز موافقت کرد. قرار است تپسی سرمایه فعلی را از ۲۴۶/۲ به ۶۵۰ میلیارد تومان برساند. تامین مالی تپسی از محل مطالبات سهامداران و آورده نقدی برای اصلاح ساختار مالی و تامین سرمایه در گردش اعمال می‌شود. چهارشنبه خبر رسید تپسی در آذر ماه، ۹۵ میلیارد تومان درآمد کسب کرده که بیش از ۴ درصد رشد را نسبت به ماه گذشته و ۵۶ درصد رشد را نسبت به دوره مشابه سال پیش نشان می‌دهد.

◆ **اسنپ:** اسنپ اعلام کرد در پانزدهمین طرح نیکوکاری کلاب در طرحی با عنوان «مشارکت در تامین هزینه‌های نمونه‌گیری از سلول‌های بنیادی»، با خیریه «حمایت از کودکان مبتلا به سرطان محک» همکاری می‌کند.

◆ **کیسون:** علی سنگینیان، معاون سرمایه‌گذاری شرکت «کیسون» بدون ذکر میزان سهام منتقل شده، اعلام کرد که کیسون مبلغ ۷۲ میلیارد تومان در هلدینگ ساناگستر سبز سرمایه‌گذاری کرده است. هلدینگ ساناگستر سبز صاحب چهار استارت‌آپ آچاره، آچاره بازار، آچاره سازه و اوبار است.

◆ **چارگون:** مدیران شرکت چارگون پس از ۲۵ سال فعالیت در حوزه نرم‌افزارهای سازمانی، محصول جدیدی به نام «آوات» را به بازار معرفی کردند. آوات سرویس جدید اتوماسیون چارگون است که در بستر ابر ارائه می‌شود و مزیت‌هایی از قبیل امنیت بالا و هزینه تمام شده پایین‌تر خدمات دریافتی را برای کسب‌وکارها و سازمان‌ها فراهم می‌کند.

◆ **یکتانت:** شرکت یکتانت از CVC خود به نام «یکتاونچرز» رونمایی کرد. یکتاونچرز قرار است روی تیم‌ها و استارت‌آپ‌های توسعه یافته به منظور رشد و در جهت تکمیل زنجیره ارزش یکتانت در زمینه تبلیغات، رسانه و تولید محتوا سرمایه‌گذاری کند. مبلغ فاند یکتاونچرز اعلام نشد، اما یکتانت از دو سال پیش تاکنون روی ۱۵ کسب‌وکار هر کدام بین ۵ تا ۲۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده است.

◆ **ایرانسل:** ایرانسل اعلام کرد همکاری خود را با بانک ملت به منظور ارایه کیف پول دیجیتال ایرانسل با نام تجاری «جیب‌جت» آغاز کرد. بیژن عباسی آرند، مدیرعامل ایرانسل در رابطه با این کیف پول گفت: «جیب‌جت تنها کیف پول الکترونیکی است که الزامات بانک مرکزی را به طور کامل تحقق بخشیده و ویژگی‌های اصلی کیف پول الکترونیک را دارد.» مدیران بانک ملت و ایرانسل با اشاره به ۴۱ میلیون مشتری بانک ملت و ۵۴ میلیون مشترک فعال ایرانسل، این همکاری مشترک و هم‌افزایی را تحول در سرویس‌های دیجیتال عنوان کردند.

◆ **همکاران سیستم:** محمدعزیزاللهی، مدیرعامل همکاران سیستم این هفته گفت: «خوشبختانه در مقایسه ۶ ماه اول سال ۱۴۰۲ با ۱۴۰۱، شاهد رشد ۱۰۰ درصدی در درآمد همکاران سیستم و رشد و توسعه کسب‌وکار شرکت بوده‌ایم.» او در خصوص شرکت سرویس‌های ابری «ابرامد» گفت: تا امروز حدود ۳۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در ابرآمد صورت گرفته است و با بیش از ۳۰۰۰ مشتری، به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

◆ **زلکا:** سرویس پایش شبکه‌های اجتماعی «زلکا» اعلام کرد که تعداد فروشگاه‌های ایرانی در اینستاگرام، یک چهارم کل فروشگاه‌های اینستاگرامی فعال در کشورهای اتحادیه اروپا است. به گزارش زلکا ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار فروشگاه اینستاگرامی در قاره سبز وجود دارد. همچنین زلکا گزارش داد کسب‌وکارهای ایرانی به طور متوسط بیش از ۱۳ هزار دنبال کننده در اینستاگرام و بیش از ۷ هزار دنبال کننده در تلگرام جذب کرده‌اند.

◆ **اتحادیه:** دوشنبه مینا مهنوش، رییس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی در حالی که قرار بود انتخابات اتحادیه تا دی ماه برگزار شود، از سمت خود استعفا کرد. او دلیل این کار را بی توجهی اتاق اصناف ایران به برگزاری انتخابات عنوان کرد.

◆ **اینترنت:** اپراتورهای اینترنت همراه و ثابت با انتشار نامه‌ای از رییس‌جمهور درخواست کردند قیمت اینترنت به دلیل افزایش شدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا ۱۰۰ درصد افزایش داشته باشد. هم‌زمان با این نامه آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت پیشین اعلام کرد: «کاش برای توقف فیلترینگ به رییس‌جمهور نامه می‌نوشتید نه افزایش آزار مردم» چهارشنبه وزیر ارتباطات اعلام کرد درخواست اپراتورها برای افزایش صد درصدی قیمت اینترنت را نمی‌پذیرند. روز گذشته خبر رسید اپراتورها متعهد به افزایش ۳۰ درصدی سرعت اینترنت شدند و وزارت ارتباطات با افزایش ۳۴ درصدی قیمت اینترنت موافقت کرده است.